
Statutární město Ostrava                                                                                         Smlouva

Ev.č. 2684/2023/KP

Smlouva o vypořádání závazků

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi těmito 

smluvními stranami:

   
Statutární město Ostrava 

Prokešovo nám. 8, 729 30  Ostrava

zastoupené primátorem Mgr. Janem Dohnalem

zmocněn k podpisu: Mgr. Bc. Michal Bayer, vedoucí kancelář primátora

IČO: 00845451

DIČ:   CZ00845451 je plátcem DPH

(dále jen „objednatel“)

a

ORIENTAL.cz, s. r. o.

Výškovická 3085/2, 700 30 Ostrava-Zábřeh 

zastoupená jednatelem Danielem Krečmerem

IČO: 28595378
DIČ: CZ28595378 je plátcem DPH

(dále je „dodavatel“)

Obsah smlouvy______________________________________________________

Čl. I.
Popis skutkového stavu

1. Objednatel byl pořadatelem akce 27. Setkání hornických měst a obcí ČR, které probíhalo ve 

dnech 8.-10. 9. 2023 v Ostravě. Objednatel u dodavatele poptal zajištění personálního 

zabezpečení produkce hlavního pódia v podhradí Slezskoostravského hradu, kde 9. 9. 2023 

probíhala polovina kulturního programu akce, a dopravu technického vybavení v celkové 

hodnotě 92 668,- Kč bez DPH. Dodavatel na základě následujícího ústního jednání  

s objednatelem poptávanou službu zajistil.

2. Objednatel po akci zjistil, že na realizovanou službu uvedenou v odst. 1 tohoto článku 

smlouvy nedopatřením nevystavil objednávku. 

3. Objednatel je povinným subjektem ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“) dle 

realizované služby uvedené v odst. 1 tohoto článku.

4. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této smlouvy nedošlo 

k písemnému uzavření objednávky na realizovanou službu uvedenou v odst. 1 tohoto článku 

ani jejímu zveřejnění v registru smluv, a že jsou si vědomy právních následků s tím spojených.

5. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z realizované služby uvedené 

v odst. 1 tohoto článku, s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly v dobré víře a plnily, 

co si vzájemně ústně ujednaly, a ve snaze napravit stav vzniklý v důsledku neuzavření 



Statutární město Ostrava Smlouva

písemné objednávky a jejího neuveřejnění v registru smluv, uzavírají smluvní strany tuto 

smlouvu o vypořádání závazků.

6. Smluvní strany konstatují, že v intencích ústního jednání uvedeného v odst. 1 tohoto článku 

poskytl dodavatel objednateli dohodnuté plnění. Smluvní strany rovněž konstatují, že 

objednatel do okamžiku nabytí účinnosti této smlouvy zhotoviteli neuhradil a zhotovitel 

nepřijal částku ve výši 92 668,- Kč bez DPH (112 128,28 Kč vč. DPH), což je částka 

odpovídající úhradě za plnění dle původního ústního jednání uvedeného v odst. 1 tohoto 

článku. Smluvní strany s ohledem na skutečnosti uvedené v tomto odstavci prohlašují, že se 

dohodly na vzájemném vypořádání závazků tím, že dodavatel vystaví na základě této smlouvy 

objednateli fakturu na částku uvedenou v tomto odstavci a objednatel fakturu řádně uhradí. 

FAKTURA (dále jen „faktura“), bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Kromě náležitostí 

stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad dle § 29 citovaného zákona bude 

obsahovat i tyto údaje:

a) číslo smlouvy a datum jejího uzavření,

b) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz 

na číslo uzavřené smlouvy), 

c) označení útvaru Nabyvatele, který akci likviduje (kancelář primátora Magistrátu města 

Ostravy),  

d) dobu splatnosti faktury,

e) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno,

f) jméno osoby, která fakturu vystavila včetně kontaktního telefonu.

Doba splatnosti faktury je dohodou stanovena na 15 kalendářních dnů po jejím doručení.

Uzavřením této smlouvy a úhradou faktury budou zcela vyrovnány závazky obou smluvních 

stran z plnění, které si vzájemně poskytly. Smluvní strany prohlašují, že již žádné další nároky 

vůči sobě navzájem nebudou uplatňovat (a to zejména z titulu bezdůvodného obohacení), a že 

žádné další závazky vůči sobě nemají.

7. Objednatel se tímto zavazuje k neprodlenému uveřejnění této smlouvy v registru smluv 

v souladu s ustanovením §  5 zákona o registru smluv.

Čl. II.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, podepsaných 

oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a dodavatel jedno 

vyhotovení.

3. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),          

ve znění pozdějších změn a předpisů: O uzavření této smlouvy rozhodla rada města svým 

usnesením č. 02679/RM2226/47 ze dne 7. 11. 2023.



Statutární město Ostrava Smlouva

Za objednatele                         Za dodavatele

V Ostravě dne: 14.11.2023 V Ostravě dne: 14.112023

__________________________ __________________________
Mgr. Bc. Michal Bayer Daniel Krečmer

vedoucí kanceláře primátora jednatel 

 


